
全実協 2021 第 34 号 

2021 年 10 月 1 日 

一般財団法人全国大学実務教育協会 

会員校代表者 様 

一般財団法人全国大学実務教育協会 

代表理事・会長 森  征一〔公印省略〕 
 

2021 年度 3 月期 資格認定証に関する申請書類等の提出依頼について 

 

拝啓 時下ますますご清栄の段お慶び申し上げます。 

平素から格別のご高配をいただき深く感謝申し上げております。 

さて、資格認定証は各資格認定規程第 11 条又は各資格認定に関する規程第 3 条の要

件を満たした者について 9月期と 3月期の年 2回授与することになっております。 

つきましては、2021 年度 3 月期に各資格認定規程第 3 条の要件を満たし、資格認定

証の授与を希望する場合は、別紙資格認定証申請書等を来る 12 月 5 日までに協会事務

局あてに郵送のほか一括表データはメール（ninteishou@jaucb.gr.jp）にてご提出

くださいますようお願い申し上げます。締切は例年通りとさせていただきますが、昨年

度からの新型コロナウイルス感染拡大に伴い、締切に間に合わない場合にはご連絡くだ

さい。 

申請費用は、一部改定（ビジネス実務士）されておりますのでご留意ください。 

また、一括表Ｂ⇒一括表Ａに変更した資格（社会調査アシスタント、社会調査実務士、

国際ボランティア実務士、生活園芸士）もございます。 

なお、この「資格認定証申請書」をはじめ資格認定証授与申請に関する様式のすべて

は、本協会 Webサイトのトップページ「会員校・ご入会希望の皆様へ」➡「申請書式」

➡「資格認定証授与申請」からダウンロードすることができますのでご利用ください。 

申請書類等は、同封の＜資格認定証申請の手続き方法＞に基づきご提出ください。 

また、それぞれの記入例をホームページに掲載しておりますので、ご参照ください。 

「（見込）or（確定）資格認定証授与者名簿並びに単位修得及び学修成果評価証明書

（一括表Ａ）」及び「（見込）or（確定）資格認定証授与者名簿並びに単位修得証明書（一

括表Ｂ）」は本協会のホームページからダウンロードいただき、メールにてデータのみ

ご提出をお願いします。（※ご提出の際は、パスワードを付してください。） 

また、ご不明な点等がございましたら協会事務局までお問い合わせください。 敬具 
 

記 

送付書類 

１．資格認定証申請の手続き方法 

２．資格認定証申請書 

３．資格認定証申請費用振込明細書 

４．必着希望日調査票（※必着がない場合は提出不要） 

５．資格認定証データ受付日・発送予定日・到着予定日 

６．資格認定証授与者数及び単位未修得者報告書（※授与後、必ずご提出ください。） 
 

ホームぺージよりダウンロード書類 

１．（見込）or（確定）資格認定証授与者名簿並びに単位修得及び学修成果評価証明書

（一括表Ａ）または（一括表Ｂ）※ご提出の際はパスワードを付してください。 

２．上記２．３．４．５．６．及びその記入例 
 

※各種様式は、前年度より変更になっておりますので、データを年度ごとにダウンロード

または送付書類をご利用ください。 

以上 


